2. Según San Agustín, "hay quienes se atreven a persuadirnos de que amemos las virtudes que amamos por la bienaventuranza, sin amar la bienaventuranza misma. En cuyo caso dejaríamos de amar esas virtudes al no amar aquello que es el motivo de amarlas". Entre ellas está incluida la fortaleza, cuyo acto, por consiguiente, no se ordena a ella misma, sino a la bienaventuranza.

3. Según San Agustín, la fortaleza es "un amor que soporta fácilmente todo por Dios". Como Dios no es el hábito de la fortaleza, sino algo más excelente, puesto que el fin es más excelente que los medios, sigue que el fuerte no obra por el bien de su propia virtud.

Ad septimum sic proceditur. Videtur quod fortis non operetur propter bonum proprii habitus.

1. *Finis enim in rebus agentibus, et si sit prior in intentione, est tamen posterior in executione. Sed actus fortitudinis in executione est posterior quam ipse fortitudinis habitus. Non ergo potest esse quod fortis agat propter bonum proprii habitus.*

2. *Praeterea, Augustinus dicit, XIII "De Trin."²⁶: Virtutes, quas propter solam beatitudinem amamus, sic persuadere quidam nobis audent²⁷, scilicet dicendo eas propter se appetendas, "ut ipsam beatitudinem non amemus. Quod si faciunt, etiam ipsas utique amare desistemus, quando illam propter quam solam istas amavimus, non amamus". Sed fortitudo est virtus quaedam. Ergo actus fortitudinis non est ad ipsam fortitudinem, sed ad beatitudinem referendus.*

3. *Praeterea, Augustinus dicit, in libro "De moribus Eccl." (l.c. n.15), quod fortitudo est "amor omnia propter Deum facile perferens". Deus autem non est ipse habitus fortitudinis, sed aliquid melius, sicut oportet finem esse meliorem his quae sunt ad finem. Non ergo fortis agit propter bonum proprii habitus.*

Sed contra est quod Philo- phus dicit, in III "Ethic."²⁸, quod "forti fortitudo est bonum: talis autem et finis".

Por otra parte, Aristóteles dice que "la fortaleza es, para el fuerte, su bien y a la vez el fin".

Respondeo dicendum quod duplex est finis: scilicet proximus et ultimus. Finis autem proximus unusquisque agentis est ut similitudinem suae formae in alterum inducat: sicut finis ignis calefacientis est ut inducat similitudinem sui caloris in patiente et finis aedificatoris est ut inducat similitudinem suae artis in materia. Quodcumque autem bonum ex hoc sequitur, si sit intentum, potest dici finis remotus agentis. Sicut autem in factibilibus materia exterior disponitur per artem, ita etiam in agibilibus per prudentiam disponuntur actus humani. Sic ergo dicendum est quod fortis sicut finem proximum intendit ut similitudinem sui habitus exprimat in actu: intendit enim agere secundum convenientiam sui habitus. Finis autem remotus est beatitudo, vel Deus.